[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалёво

ПРИКАЗ

31.08.2021                       			                                                          № 290
 Об участии в апробации примерных
рабочих программ в начальной школе

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях обеспечения подготовки к внедрению федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования  в 2022-2023 учебном году в МБОУ «СОШ №3» города Пикалёво

1. Апробировать примерные рабочие программы обновленных ФГОС в 2021-2022 учебном году по предметам начальной школы: математике, окружающему миру, изобразительному искусству.
2. Создать рабочую группу в следующем составе:
Шитова О.Н.- учитель 4а класса, заместитель директора по УВР
Васильева Т.А.- учитель 1а класса
Кузнецова Н.М.- учитель 1б класса
Арекаева Н.Н.- учитель изобразительного искусства
3. Назначить руководителем группы по апробации примерных рабочих программ в начальной школе заместителя директора по УВР Шитову О.Н.
4. Руководителю рабочей группы Шитовой О.Н.:
4.1 Ознакомить педагогов с данным распоряжением.
4.2 Провести совещание по организации деятельности по апробации рабочих программ.
4.3. Осуществлять контроль за получением результатов апробации примерных рабочих программ.
5. Членам рабочей группы:
5.1 Зарегистрироваться на портале «Единое содержание образования» на странице  «Апробация примерных рабочих программ».
5.2  Изучить «Рекомендации по организации и проведению апробации Примерных рабочих программ начального общего образования и Типового комплекта методических документов».
5.3   Выбрать вид апробации: «Применение в учебном процессе», «Экспертная оценка».
5.4 Заполнить в установленные сроки результаты апробации по выбранному виду на портале «Единое содержание образования».
6.  Возложить ответственность за выполнение приказа на заместителя директора по УВР Шитову О.Н.
7. О выполнении приказа доложить на административном совещании 17.12.2021, 22.04.2022.
8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:
Шитова О.Н.

image1.emf
X